РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ТЯЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТЯЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

11-я очередная сессия

Решение

от

27.04.2020 г.  №

67

Об установлении ставки единого налога

на вмененный доход для отдельных категорий налогоплательщиков

на территории Тяжинского муниципального округа

Руководствуясь п.2 статьи 346.31 Налогового Кодекса Российской

Федерации от 19.07.2000 года, на основании распоряжения Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса от 03.04.2020 года № 33-рг «О

первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства Кузбасса в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции», Совет народных депутатов Тяжинского

муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5

процентов для отдельных категорий налогоплательщиков на территории

Тяжинского муниципального округа, основным видом деятельности которых,

в соответствии со сведениями, содержащимися в едином государственном

реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных

предпринимателей по состоянию на 01 марта 2020 года, является один из

следующих видов экономической деятельности:

1.1. ремонт компьютеров и периферийного компьютерного

оборудования;

1.2 ремонт коммуникационного оборудования;

1.3 ремонт электронной бытовой техники;

1.4 ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря;

1.5 ремонт бытовой техники;

1.6 ремонт бытовых осветительных приборов;

1.7 ремонт прочих бытовых изделий и предметов личного пользования,

не вошедших в другие группировки;

1.8. стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий;

1.9. предоставление парикмахерских услуг;

1.10. предоставление косметических услуг парикмахерскими и

салонами красоты;

         1.11 оказания услуг общественного питания, осуществляемых через

объекты организации общественного питания с площадью зала

обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому

объекту организации общественного питания;

1.12 оказания услуг общественного питания, осуществляемых через

объекты организации общественного питания, не имеющие зала

обслуживания посетителей;

1.13 оказания услуг по временному размещению и проживанию

организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте

предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного

размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

1.14 деятельность прочего сухопутного транспорта;

1.15 деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по

перевозкам;

1.16  деятельность туристических агентств и прочих организаций,

предоставляющих услуги в сфере туризма

1.17 деятельность по организации конференций и выставок;

1.18 образование дополнительное детей и взрослых;

1.19 деятельность санаторно-курортных организаций;

1.20 предоставление услуг по дневному уходу за детьми;

1.21 деятельность творческая, деятельность в области искусства и

организации развлечений;

1.22 деятельность в области спорта, отдыха и развлечений;

1.22 деятельность физкультурно – оздоровительная.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января

2020 года по 31 декабря 2020 года включительно.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв» и

разместить на сайте администрации Тяжинского муниципального округа на

странице Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Корневу Н.И., председателя комитета по вопросам бюджета, налогов,

финансов и имущественных отношений.

Председатель Совета народных депутатов

Тяжинского  муниципального округа                                       А.И. Сорокин

Глава Тяжинского

муниципального района                                                         С.Н. Кошкин